СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

’’БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН”

РЕШЕНИЕ

3/

р.п. Базарный Сызган

№ ^3
Экз. №__________

Об утверждении перспективного Плана работы Совета депутатов
муниципального образования ’’Базарносызганский район”

на 2024 год

Совет депутатов муниципального образования "Базарносызганский район"
решил:

Утвердить перспективный План работы Совета депутатов муниципального
образования "Базарносызганский район" на 2024 год (прилагается).

Глава муниципального образования
«Базарносызганский район» В.И.Ширманов

Утвержден
Решением Совета депутатов МО «Базарносызганский район»

от О/. £024*. № fa

Перспективный план
работы Совета депутатов муниципального образования "Базарносызганский район" на 2024 год

/район, городской округ, городское, сельское поселение/

№
п/п

Планируемые
сроки

Планируемые вопросы заседаний, мероприятия Ответственные Примечания

1.ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
/район, городской округ, городское, сельское поселение/

1 квартал
Январь 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно

сызганский район"
Комиссия по бюджету и
экономике

2. О внесении изменений в некоторые нормативно-правовые акты Совета
депутатов муниципального образования "Базарносызганский район"
3.06 утверждении положения об аппарате по организации работы Совета
депутатов муниципального образования «Базарносызганский район»
4. Об отчете начальника МО МВД России «Инзенский» о результатах опе
ративно-служебной деятельности за 2023 год
5.06 утверждении перспективного Плана работы Совета депутатов
муниципального образования "Базарносызганский район" на 2024 год
6. О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования
"Базарносызганский район"

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

7. О публичных слушаниях по проекту изменений и дополнений в Устав
муниципального образования "Базарносызганский район"

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

8. О даче согласия администрации МО «Базарносызганский район» на за
ключение договоров безвозмездного пользования имуществом, находящим
ся в муниципальной собственности МО «Базарносызганский район» на
2024-2029 гг
9. Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета депутатов
муниципального образования "Базарносызганский район" на 1 квартал 2024

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по

г. вопросам развития местно
го самоуправления

Февраль 1. 0 внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно-
сызганский район"

Комиссия по бюджету и
экономике

2. О работе Счетно-контрольной комиссии муниципального образования
«Базарносызганский район» за 2023 год

Комиссия по бюджету и
экономике

Март 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования ''Базарно
сызганский район"

Комиссия по бюджету и
экономике

2. Об отчете главы администрации муниципального образования "Базарно
сызганский район" за 2023г.

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

3.06 информировании деятельности работы администрации МО «Базарно
сызганский район» о развитии сельскохозяйственного производства и ис
пользование земельных ресурсов МО «Базарносызганский район».

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

4. О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

5. Об отчете главы муниципального образования "Базарносызганский рай
он" за 2023г.

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

6.06 информации деятельности администрации МО «Базарносызганский
район» об исполнению прогнозного плана социально-экономического раз
вития за 2023 год и реализация плана работы социально-экономического
развития в 1 квартале 2024 года
7.Финансовый контроль по исполнению бюджета МО «Базарносызганский
район» за 1 квартал 2024 г

Комиссия по бюджету и
экономике

8. Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета депутатов
муниципального образования "Базарносызганский район" на 2 квартал
2024г.

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

2 квартал
Апрель 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно- Комиссия по бюджету и

сызганский район" экономике
2. О проекте отчёта об исполнении бюджета муниципального образования
«Базарносызганский район» за 2023 год

Комиссия по бюджету и
экономике

3. О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета за 2023г. Комиссия по бюджету и
экономике

4. Об итогах работы депутатов в избирательных округах Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

Май 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно
сызганский район"

Комиссия по бюджету и
экономике

2. Об исполнении бюджета муниципального образования «Базарносызган
ский район» за 2023 год

Комиссия по бюджету и
экономике

3. Об информации по выполнению наказов избирателей, высказанных на
встречах с депутатами

Комиссия по местному са
моуправлению, Комиссия
по бюджету и экономике

4.06 информировании о готовности общеобразовательных организациях к
летней оздоровительной компании

Июнь 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно
сызганский район"

Комиссия по бюджету и
экономике

2. О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов Комиссия по местному са
моуправлению, Комиссия
по бюджету и экономике

3.06 утверждении депутатских каникул Комиссия по регламенту
4.Финансовый контроль по исполнению бюджета МО «Базарносызганский
район» за 2 квартал 2024 г

Комиссия по бюджету и
экономике

5. Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета депутатов
муниципального образования "Базарносызганский район" на 3 квартал
2024г.

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

3 квартал
Август 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно

сызганский район"
Комиссия по бюджету и
экономике

2. О работе депутатов по осуществлению приема граждан по личным во
просам

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по

вопросам развития местно
го самоуправления

З.Об информировании подготовки образовательных учреждений муници
пального образования «Базарносызганский район» к новому учебному году
4.06 информировании по подготовки объектов социальной сферы, жилищ
но-коммунального хозяйства района к работе осенне-зимний период 2024-
2025г
5.0 итогах летней оздоровительной компании 2024 года
6. Час администрации Комиссия по местному са

моуправлению, Комиссия
по бюджету и экономике

7. 0 внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов Комиссия по местному са
моуправлению, Комиссия
по бюджету и экономике

8.06 информации администрации МО «Базарносызганский района» о мони
торинги исполнения муниципальных и межотраслевых программа за 1 по
лугодие 2024 год

Комиссия по местному са
моуправлению, Комиссия
по бюджету и экономике

9.06 информировании исполнения бюджета МО «Базарносызганский рай
он» за 1 полугодие 2024 г

Комиссия по бюджету и
экономике Комиссия по
бюджету и экономике

Сентябрь 1. 0 внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно
сызганский район"

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

2.Финансовый контроль по исполнению бюджета МО «Базарносызганский
район» за 3 квартал 2024 г

Комиссия по бюджету и
экономике

3. Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета депутатов
муниципального образования "Базарносызганский район" на 4 квартал
2024г.

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

4 квартал
Октябрь 1. 0 внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно

сызганский район"
Комиссия по бюджету и
экономике

го самоуправления
2. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

/перечень НПА, планируемых к принятию/

Январь 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно-
сызганский район"

Комиссия по бюджету и
экономике

2. О внесении изменений в некоторые нормативно-правовые акты Совета
депутатов муниципального образования "Базарносызганский район"

Февраль 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно
сызганский район"

Комиссия по бюджету и
экономике

2. О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования
"Базарносызганский район"

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

Март 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно
сызганский район"

Комиссия по бюджету и
экономике

2. О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

2 квартал
Апрель 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно

сызганский район"
Комиссия по бюджету и
экономике

2. О проекте отчёта об исполнении бюджета муниципального образования
«Базарносызганский район» за 2023 год

Комиссия по бюджету и
экономике

Май 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно
сызганский район"

Комиссия по бюджету и
экономике

2. Об исполнении бюджета муниципального образования «Базарносызган
ский район» за 2023 год

Комиссия по бюджету и
экономике

Июнь 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно
сызганский район"

Комиссия по бюджету и
экономике

2. О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов Комиссия по местному са
моуправлению, Комиссия
по бюджету и экономике

3 квартал
Июль 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно- Комиссия по бюджету и

сызганский район" экономике
2. О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов Комиссия по местному са

моуправлению, Комиссия
по бюджету и экономике

Август 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно
сызганский район"

Комиссия по бюджету и
экономике

Сентябрь 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно
сызганский район"

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

4 квартал
Октябрь 1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования "Базарно

сызганский район"
Комиссия по бюджету и
экономике

2. Об итогах социально-экономического развития муниципального образо
вания "Базарносызганский район" за 9 месяцев 2024г. и ожидаемых итогах
социально-экономического развития муниципального образования "Базар
носызганский район" за 2024 год

Комиссия по бюджету и
экономике

Ноябрь 1. О внесении изменений в Устав муниципального образования "Базарно
сызганский район"

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

2. Об утверждении проекта бюджета муниципального образования "Базар
носызганский район" на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг

Комиссия по бюджету и
экономике

3. О прогнозе социально-экономического развития муниципального образо
вания "Базарносызганский район" на 2025 год и на период до 2027 года

Комиссия по бюджету и
экономике

4. Об утверждении прогнозного Плана (Программы) приватизации муници
пального имущества муниципального образования «Базарносызганский
район» Ульяновской области на 2025 год

Комиссия по бюджету и
экономике

Декабрь 1.0 рассмотрении предложений о принятии части полномочий с уровня по
селений на районный уровень

Комиссия по бюджету и
экономике

2. Об утверждении проекта бюджета муниципального образования "Базар
носызганский район" на 2025 год и плановый период 2026-2027 (второе
чтение)

Комиссия по бюджету и
экономике

3. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
Март О взаимодействии Совета депутатов муниципального образования "Базар

носызганский район" с общественными организациями района
Комиссия по социальной и
молодежной политике и по

вопросам развития местно
го самоуправления

Июнь О работе депутатов в избирательных округах Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

Август ’ О работе постоянных комиссий представительных органов муниципального
образования "Базарносызганский район"

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

Декабрь Об опыте органов местного самоуправления по правовому регулированию,
организации и укреплению межнационального и межконфессионального
согласия на территории муниципального района

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

4. ДЕПУТАТСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
/собрания граждан с указанием повестки, личный прием избирателей, отчеты перед избирателями и т.п./

Январь-
Декабрь

Личный прием избирателей (в соответствии с графиком) Депутаты муниципального
образования "Базарносыз
ганский район"

Февраль Собрание граждан р.п. Базарный Сызган, в с. Лапшаур, с. Должниково, с.
Папузы, п. Сосновый Бор, повестка дня: отчет депутатов перед избирателя
ми

Депутаты муниципального
образования "Базарносыз
ганский район"

Апрель Собрание граждан р.п. Базарный Сызган, в с. Черный Ключ, п. Раздолье, п.
Дубки, повестка дня: отчет депутатов перед избирателями

Депутаты муниципального
образования "Базарносыз
ганский район"

Июнь Собрание граждан р.п. Базарный Сызган, в с. Красная Сосна, п. Дальнее
Поле, д. Русская Хомутерь, с. Ясачный Сызган, повестка дня: отчет депута
тов перед избирателями

Депутаты муниципального
образования "Базарносыз
ганский район"

Август Собрание граждан р.п. Базарный Сызган, в с. Годяйкино, с. Юрловка, с.
Патрикеево, повестка дня: отчет депутатов перед избирателями

Депутаты муниципального
образования "Базарносыз
ганский район"

5. ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
/подготовка информационного материала для опубликования или обнародования,''

Январь-март Подготовка информационного материала по вопросу "О внесении измене
ний в Устав муниципального образования "Базарносызганский район" для
комиссии по местному самоуправлению

Комиссия по местному са
моуправлению

Январь-март Подготовка информационного материала по вопросам выполнения муни
ципальных программ

Комиссия по местному са
моуправлению

Январь-март Подготовка информационного материала по вопросу размещения на сайте
муниципального образования "Базарносызганский район" отчетов депута
тов о работе за 2023 год.

Депутаты муниципального
образования "Базарносыз
ганский район"

В течение
квартала.

Подготовка материалов по вопросам заседания Совета депутатов муници
пального образования "Базарносызганский район" для районной газеты
"Новое время"

Депутаты Совета депутатов
муниципального образова
ния "Базарносызганский
район"

Еженедельно Обновление официального сайта муниципального образования "Базарно
сызганский район" в сети интернет

Совет депутатов муници
пального образования "Ба
зарносызганский район"

май-июнь Подготовка информационного материала по вопросам выполнения муни
ципальных программ

Комиссия по местному са
моуправлению

май-июнь Подготовка информационного материала по вопросу размещения на сайте
муниципального образования "Базарносызганский район" отчетов депута
тов о работе за 1 квартал 2024 года.

Депутаты муниципального
образования "Базарносыз
ганский район"

В течение
квартала

Подготовка материалов по вопросам заседания Совета депутатов муници
пального образования "Базарносызганский район" для районной газеты
"Новое время"

Депутаты Совета депутатов
муниципального образова
ния "Базарносызганский
район"

Еженедельно Обновление официального сайта муниципального образования "Базарно
сызганский район" в сети интернет

Совет депутатов муници
пального образования "Ба
зарносызганский район"

Июль-сентябрь Подготовка информационного материала по вопросу "Об исполнении под
программы «Забота» для комиссии по местному самоуправлению

Базова В.А., руководитель
аппарата

Июль-сентябрь Подготовка информационного материала по вопросу размещения на сайте
муниципального образования "Базарносызганский район" отчетов депута
тов о работе за 2 квартал 2024 года.

Депутаты муниципального
образования "Базарносыз
ганский район"

В течение
квартала

Подготовка материалов по вопросам заседания Совета депутатов муници
пального образования "Базарносызганский район" для районной газеты
"Новое время"

Депутаты Совета депутатов
муниципального образова
ния "Базарносызганский
район"

Ноябрь-
декабрь

6. СОВМЕС1 НЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ С ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

ОБЩЕСТВЕННЫМИ И ПОЛИТИЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (<ОБЪЕДИНЕНИЯМИ)
23 февраля День защитника Отечества Комиссия по социальной и

молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

8 марта Международный женский день Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

09 мая День Победы Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

12 июня День России Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

01 сентября День знаний Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

01 октября День пожилого человека Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

04 ноября День народного единства Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления

05 декабря День воинской славы России- День начала контрнаступления советский
войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой, 1941

Комиссия по социальной и
молодежной политике и по
вопросам развития местно
го самоуправления